



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - " SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE "

LAVORI: di miglioramento dello scambio idrico tra i Canali Due Torri e Faro e i laghi della R.N.O. "Capo Peloro" .

CUP: B43B19000120003

CIG: ZCB2942F21

IMPRESA: GEOS S.r.l.
Via S. Pertini s.n - PATTI (Me)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il **29/06/2020**

CONTRATTO: in data **6/3/2020** n° **2384** di rub.

- Importo Progetto:	€.	53.000,00
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€.	39.357,54
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	633,65
- Ribasso d'Asta 36,20 % :	€.	14.247,43
- Somme a disp. dell'Amministr.az.ne	€.	9.863,63
Importo Netto Contrattuale	€.	25.743,76

Somme a disp.ne dell'Amm.ne (Perizia Assestamento Somme)

a) Per I.V.A. 22%	€.	5.631,87
b) Per Spese tecniche e oneri vari	€.	800,00
c) Per acquisto attrezzi e strumenti di lavoro	€.	131,76
d) Per Oneri di accesso in discarica	€.	3.300,00
TOTALE	€.	9.863,63

Data della Consegna :	11/05/2020
Data di Inizio Lavori :	11/05/2020
Data Scadenza Lavori :	09/07/2020
Lavori sospesi :	
Nuova Scadenza Lavori :	
Ultimazione dei Lavori :	29/06/2020
Giorni impiegati in più :	
Giorni impiegati in meno :	10

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Barca a remi fino a m. 4,00.	h.	272	15,18	€ 4.128,96	
2	Art. 2	Autocarro fino a qli 100.	h.	56	55,66	€ 3.116,96	
3	Art. 3	Cassone scarrabile.	h.	240	4,43	€ 1.063,20	
4	Art. 4	Decespugliatore con motore a scoppio potenza 4,5 HP (3,4 kW) con lama 45 cm ca. o filo, compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo.	h.	96	5,69	€ 546,24	
5	Art. 5	Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 4,5 HP (3,4 kW) con lama 45 cm ca., compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo.	h.	40	6,96	€ 278,40	
6	Art. 8	Operaio Specializzato per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	144	36,05	€ 5.191,20	
7	Art. 9	Operaio Qualificato per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	272	32,59	€ 8.864,48	
8	Art. 10	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	544	30,23	€ 16.445,12	
		Sommano i lavori				€ 39.634,56	€ 39.634,56
		<u>ONERI di SICUREZZA</u>					
9	Art. 11	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 14, di sostegno posto ad interasse massimo di m 1,50; l'infissione nel terreno per un profondità non inferiore a cm 50 del tondo di ferro; le legature per ogni tondo di ferro con filo zincato del diametro minimo di mm 1,4 posto alla base, in mezzeria ed in sommità dei tondi di ferro, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; tappo di protezione in PVC "fungo" inserita all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; compreso lo smantellamento l'accatastamento e					
		a riportare					€ 39.634,56

